
 

 

 
UNIONE EUROPEA 

 

REGIONE CALABRIA 

Assessorato Istruzione, Alta 

Formazione e Ricerca 

REPUBBLICA ITALIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SPEZZANO ALBANESE (CS) 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I Grado ad indirizzo Musicale 
VIA  VIGNALE,  SNC – 87019 SPEZZANO ALBANESE (CS) 

COD. FISC. 94018300783  –  COD. MECC. CSIC878003  -tel. e fax  0981.953077 

www.icspixana.gov.it-e-mail:csic838700@istruzione.it-p.e.c:csic838700@pec.istruzione.it 
 
 

Prot. n. 0002421 del 14/09/2023 

Al Sito web   

Alla DSGA   

Al personale docente   

Alla RSU di Istituto 

 All’Albo on line  

 

Oggetto: Decreto liquidazione parziale compensi personale docente ed ATA - MOF a. s. 2022/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25 del D. L.vo n.165/2011, in base al quale spettano al dirigente scolastico autonomi poteri di 

direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane;  

VISTA la Legge n. 107/2015; 

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107;  

VISTA l’assegnazione disposta dal MIUR relativa al Fondo di Istituto per l’a. s. 2022/2023; 

VISTO il PTOF approvato dal Consiglio d'Istituto;  

VISTA la Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2022-2023;  

VISTI gli incarichi attribuiti al personale docente ed ATA per attività realizzate ai fini del Miglioramento 

dell’Offerta Formativa in coerenza con i criteri di indirizzo del P.T.O.F., da retribuirsi con il Fondo 

dell’Istituzione Scolastica a. s. 2022/2023; 

VISTE le rendicontazioni delle attività effettuate dal personale;  

VISTE le relazioni delle Funzioni Strumentali;  

VISTI i registri, i verbali, gli atti, le relazioni, i prospetti riassuntivi nei quali è documentato il lavoro 

effettivamente svolto dal personale; 

 VISTE le Tabelle di liquidazione, parte integrante del presente decreto che non vengono pubblicate per 

ragioni legate alla protezione dei dati personali; 

http://www.icspixana.gov.it/
mailto:csic838700@pec.istruzione.it


ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo del P.T.O.F.;  

TENUTO CONTO dell’accredito al 12/09/2023 del Mof 2022/2023 privo delle economie dell’a.s. 2021/22; 

RITENUTO di poter procedere parzialmente alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra 

spettanti al personale;  

VALUTATI i risultati conseguiti per la realizzazione delle attività svolte;  

DECRETA 

la liquidazione parziale dei compensi a tutto il personale coinvolto per attività da retribuire con il MOF 

a.s.2022/2032, docenti (funzioni strumentali e FIS) e ATA (incarichi specifici e FIS), come di seguito 

riportato in sintesi:  

TOTALE DOCENTI € 24884,82 (di cui € 3048,43 per le funzioni strumentali 576,08 pratica sportiva)  

TOTALE ATA € 11.760,00(di cui € 1476,34 per gli incarichi specifici) 

La comunicazione circa l’economia verrà comunicata a conclusione delle operazioni di liquidazione.  

La liquidazione dei compensi relativi alle ore eccedenti e l’indennità di direzione DSGA verranno liquidati 

dopo l’accredito delle economie. 

Il presente provvedimento sarà oggetto di informazione successiva, relativa all’a.s. 2022/2023, alla RSU 

d’Istituto ed ai rappresentanti delle OO. SS. firmatarie del vigente C.C.N.L. Comparto Scuola. 

 


